Администрация Нижнесуэтукского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2020

село Нижний Суэтук

№ 22-п
Об утверждении Положения о порядке взаимодействия администрации Нижнесуэтукского сельсовета, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями
В соответствии с пунктом 4 статьи 17.3 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2018 № 1425 «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, подведомственных им государственных и муниципальных учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями», в целях повышения эффективности работы администрации Нижнесуэтукского сельсовета, подведомственных муниципальных учреждений в сфере развития добровольчества (волонтерства) на территории муниципального образования Нижнесуэтукский сельсовет, руководствуясь Уставом Нижнесуэтукского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Положение о порядке взаимодействия администрации Нижнесуэтукского сельсовета, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Нижнесуэтукского сельсовета в сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Глава Нижнесуэтукского сельсовета

Д.С. Сидоренко